
1

COPIA

Provincia di Benevento
Gestione Giuridica del Personale

DETERMINAZIONE N. 2507 DEL 30/12/2021

OGGETTO: Impegni di spesa per il pagamento al personale delle trasferte effettuate nell’anno
2021.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamate:

 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura
organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;

 la deliberazione n. 165 del 01.07.2021 con la quale, relativamente a quanto approvato con la citata
deliberazione presidenziale n. 288/2020, è stato approvato un riassetto organizzativo temporaneo della
microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane di diretta
responsabilità del Segretario Generale, fino al riassetto definitivo della microstruttura;

Richiamati:

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta Dr.ssa Maria Luisa Dovetto veniva
nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal
16.11.2020;

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione
Presidenziale n. 165 del 01.07.2021 di riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in
attuazione della Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020;

Rilevato che l’art. 183, comma 2, alla lett. a) prevede che per il solo trattamento economico tabellare ed i
relativi oneri riflessi non occorrono ulteriori atti per iscrivere i relativi impegni di spesa nel bilancio
dell’esercizio finanziario 2021;

Considerato che le somme del salario accessorio seguono le regole di dettaglio riportate nell’allegato 4/2 parte
prima del D.Lgs. 118/2011, rispettivamente per i punti 5.1 e 5.2;

Ritenuto dover impegnare le somme necessarie per il pagamento al personale delle trasferte effettuate nell’anno
2021 e non ancora liquidate o che saranno liquidate nel prossimo anno 2022;



2

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. DI IMPEGNARE sui seguenti capitoli del bilancio d’esercizio finanziario 2021 le somme indicate per il
pagamento delle trasferte effettuate nell’anno 2021 e non ancora liquidate o che saranno liquidate nel
prossimo anno 2022 al personale dipendente:

capitolo importo descrizione capitolo/impegno

115 € 740,00 Spese per trasferte e rimborso spese viaggio - Organi Istituzionali

489 € 2.600,00 Spese per trasferte e rimborso spese viaggio - Segreteria Generale

860 € 8.000,00
Spese per trasferte e rimborso spese viaggio - Settore
Amm.vo/Finanziario

2511 € 5.000,00 Spese trasferta - Settore Tecnico

3702.8 € 3.500,00 Spese per trasferte e rimborso spese viaggio - Avvocatura

2. DI TRASMETTERE la presente determinazione di impegno di spesa al Dirigente del Settore
Amministrativo-Finanziario e Società Partecipate per gli ulteriori adempimenti di competenza.

3. DI DARE ATTO che:

 il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti del bilancio di previsione 2021 e pluriennale
2021/2023.

 la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la copertura
finanziaria.



3

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta ed al responsabile
dell’istruttoria cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e
dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L. 190/2012.

 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line,
così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69

Carla Carpentieri
L'Istruttore Amministrativo

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4

ADEMPIMENTI DEL Gestione Giuridica del Personale

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.002 01.01 115 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

725 N. 3333 € 740,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per il pagamento al personale delle trasferte effettuate nell’anno 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.002 01.02 489 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

726 N. 3334 € 2.600,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per il pagamento al personale delle trasferte effettuate nell’anno 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.002 01.10 860 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

727 N. 3335 € 8.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per il pagamento al personale delle trasferte effettuate nell’anno 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.002 01.05 2511 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

728 N. 3336 € 5.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



5

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per il pagamento al personale delle trasferte effettuate nell’anno 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.002 01.11 3702.8 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

729 N. 3337 € 3.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per il pagamento al personale delle trasferte effettuate nell’anno 2021.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


